ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 - Nº 6860

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11

Maceió/AL, 02 de Fevereiro de 2024.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:CADD6A8C

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO

DE CONTRATO DE Nº. 021/2022, PARA ALTERAÇÃO DE

RÚBRICAS ORÇAMENTÁRIAS - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 3000.108427/2022.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA

INFÂNCIA E SEGURANÇA ALIMENTAR – SEMDES, inscrita

no CNPJ/MF sob nº. 15.369.322/0001-80.

DO OBJETO: Termo de Apostilamento para alteração da rubrica

orçamentária prevista na CLÁUSULA SEXTA do Contrato nº.

021/2022, passando as despesas decorrentes da execução a correr por

conta dos recursos específicos consignados no Orçamento da

SEMDES:

Programa de Trabalho: 14.002.08.244.0030.2211.09 – Implementar o

serviço de proteção e atenção integral à família; Natureza da Despesa:

33.90.36.15 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de

Recurso: 1.6.60.000318 - Componente - Piso Básico Fixo;

DO VALOR: O Valor global do apostilamento é de R$ 56.484,00

(Cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

DA VINCULAÇÃO: Processo Administrativo nº.

3000.108427/2022, que gerou o apostilamento e fundamentação

jurídica no art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições do Contrato nº. 021/2022, não alteradas por este

instrumento.

Maceió/AL, 02 de Fevereiro de 2024.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:ADDCACE0

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 004/2024. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº: 12500.9155/2024.

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC por meio da DIVISÃO DE COMPRAS,

informa que está recebendo cotação de preços, para o Processo

Administrativo nº: 12500.9155/2024.

Objeto: Registro de Preços para contratação dos serviços de

shows pirotécnico e piromusical, com fornecimento de fogos, mão

de obra especializada, para atendimento aos diversos Órgãos e

Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta

publicação.

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações:

E-mail: cotacao.eletronica@alicc.maceio.al.gov.br

(82) 3312-5100 | 3312-5129 ALICC Avenida da Paz, n°. 900 - Bairro:

Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050

Maceió/AL, 02 de fevereiro de 2024.

AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO
Setor de Compras/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9F7FBBB0

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 005/2024. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº: 12500.140720/2023.

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC por meio da DIVISÃO DE COMPRAS,

informa que está recebendo cotação de preços, para o Processo

Administrativo nº: 12500.140720/2023.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa

especializada no fornecimento de sistema de cotação de preços

para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da

Administração Pública do Município de Maceió.

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta

publicação.

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações:

E-mail: cotacao.eletronica@alicc.maceio.al.gov.br

(82) 3312-5100 | 3312-5129 ALICC Avenida da Paz, n° 900 - Bairro:

Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050

Maceió/AL, 02 de Fevereiro de 2024.

AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO
Setor de Compras/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A5BD3D3F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.059462/2021.

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO,

modalidade Pregão Eletrônico nº. 295//2023, para Contratação de

empresa especializada na Locação de Equipamentos para realização

de exames nas áreas de IMUNOLOGIA, MARCADORES

TUMORAIS E HORMÔNIOS relativo ao Processo Administrativo

nº. 5800.059462/2021, da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE - SMS, sagrando-se como vencedora a empresa:

Itens: 1 – BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E

CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

04.086.552/0001-15.

Maceió/AL, 02 de Fevereiro de 2024.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:37B42783

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ALICC – Nº. 0337/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 6700.001896/2023.

ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 05 de Fevereiro de 2024 - Nº 6860

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12

A AGÊNCIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ - ALICC, através da COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO – CPL/ALICC, comunica aos interessados que

diante dos pedidos de esclarecimentos recebidos, suspendeu a sessão

marcada para o dia 05/02/2024 para possíveis ajustes no termo de

referência, posteriormente divulgaremos a data de reabertura das

Propostas no site http://www.comprasnet.gov.br/.

Diante do acima exposto. Ficam todos os interessados que já tenham

obtido o edital, ou não, NOTIFICADOS. Telefone para contato (82)

3312-5100 R. 5102.

Maceió/AL, 02 de Fevereiro de 2024.

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA
Pregoeira – CPL/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C339008C

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 006/2024. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº: 12500.6645/2024.

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC (Antiga Agência Municipal de Regulação de

Serviços Delegados/ARSER), por meio da DIVISÃO DE

COMPRAS, informa que está recebendo cotação de preços, para o

Processo Administrativo nº: 12500.6645/2024.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de

Material Gráfico para atender os diversos Órgãos e Entidades da

Administração Pública do Município de Maceió.

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta

publicação.

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações:

E-mail: cotacao.eletronica@alicc.maceio.al.gov.br

(82) 3312-5100 | 3312-5129 ALICC Avenida da Paz, n°. 900 - Bairro:

Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050

Maceió/AL, 02 de Favereiro de 2024.

CAIO CESAR MAIA LINS
Setor de Compras/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DD48D01B

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 007/2024. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº: 12500.4422/2024.

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC (Antiga Agência Municipal de Regulação de

Serviços Delegados/ARSER), por meio da DIVISÃO DE

COMPRAS, informa que está recebendo cotação de preços, para o

Processo Administrativo nº: 12500.4422/2024.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de jardinagem e

manutenção de paisagismo, nas especificações e quantidades

constantes no termo de referência, para atendimento aos Órgãos e

Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta

publicação.

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações:

E-mail: cotacao.eletronica@alicc.maceio.al.gov.br

(82) 3312-5100 | 3312-5129 ALICC Avenida da Paz, n°. 900 - Bairro:

Jaraguá, Maceió - AL CEP:57022-050

Maceió/AL, 02 de Fevereiro de 2024.

CAIO CESAR MAIA LINS
Setor de Compras/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8AFEAC7E

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

PORTARIA GP – 0557/2024 MACEIÓ/AL, 02 DE FEVEREIRO

DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar CARINE ALVES DE LIRA – CPF 945.187.772-04, do

cargo em comissão de TÉCNICO(A) PARLAMENTAR, símbolo

TP01, no gabinete do(a) Vereador(a) JOÃO CATUNDA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A42614F0

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

PORTARIA GP – 0558/2024 MACEIÓ/AL, 02 DE FEVEREIRO

DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Nomear MÁRIO RODOLFO BARBOSA SOUTO MAIOR – CPF

093.335.074-00, no cargo em comissão de TÉCNICO(A)

PARLAMENTAR, símbolo TP01, no gabinete do(a) Vereador(a)

JOÃO CATUNDA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:544C1350

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM

PORTARIA GP – 0559/2024 MACEIÓ/AL, 02 DE FEVEREIRO

DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar CATHARYNA DÁVILLA DUARTE BARBOSA – CPF

015.325.194-86, do cargo em comissão de NATUREZA ESPECIAL,

símbolo CNE02, da CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E855ADD0